

Investitor
Obiect**CASA DE CULTURA DIN SAT. STEP - SOCI R-L ORHEI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
REPARATIA CAPITALA A CASEI DE CULTURA SAT. STEP - SOCI
 (formular desfășurat)

Intocmit in preturi curente iunie 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE REPARATIE INTERIOR				
		1.1. CABINETUL DIRECTORULUI				
		1.1.1. TENCUALA				
1	RpCJ35A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,21 13,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
2	CF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,72 93,31
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	722,50	17,41
3	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,59 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuīt uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
4	CF50B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,50 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
5	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,59 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuīt uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
6	CF57A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			33,84 30,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
7	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,59 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuīt uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
8	CN06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			41,55 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,33	9,33

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
		1.1.2. PARDOSEALA				
9	CG01A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,45 38,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	722,50	23,66
10	CG17D1 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			287,24 162,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,18
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	103,33	106,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,10	2,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
11	CG06A1 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale la pereti	m			56,28 46,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7300	57,66	42,10
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	9,20	9,39
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,05	0,10
		1.1.3. TAVANUL				
12	CK50B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			210,15 143,51
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	41,97	7,99
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,91
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	65,00	24,04
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	22,00	18,92
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	13,50	3,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
13	CK18B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea baghetelor la tavan din mase plastice	m			34,33 29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,00	4,20
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,14
14	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
15	CF52B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,42 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
16	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
17	CF57A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			33,86 30,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
18	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,61 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
19	CN06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,57 31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,33	9,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
		1.1.4. LUCRARI DIFERITE				
20	CK23B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 084,98 40,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 022,50	1 022,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	36,67	17,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	17,50	2,86
21	CK26C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice la interior	m			59,49 4,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,28
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre la interior	m	1,0000	52,50	52,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
22	CK26D K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu la exterior	m			35,76 5,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,28
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre la exterior	m	1,0000	28,00	28,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
23	RpED08B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol VVG, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			23,87 14,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	57,66	14,42
	3130134817225	Cablu din cupru sau aluminiu VVG 2x2.5 mmp	m	1,0500	8,10	8,93
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,53
24	RpEF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 4x20 W, cu tub	buc			372,03 63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2875274400502	Corp de iluminat fluorescent 4x20 W	buc	1,0000	307,50	307,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,25	0,50
25	RpEE01A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,37 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
26	RpEE03A K=3=1,00;	Montarea prizelor bipolare constructie normala simpla, dubla, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe	buc			56,07

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	dibluri din lemn sau plastic				17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
		1.2. Vestiar				
		1.2.1. TENCUALA				
27	RpCJ35A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,29
28	CF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	722,50	17,31
29	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
30	CF50B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
31	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
32	CF57A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
33	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
34	CN06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,33	9,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
		1.2.2. PARDOSEALA				
35	CG01A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	722,50	23,98
36	CG17D K=3=1,00; M=1,00;	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			264,80
						140,23

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	103,33	106,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,10	2,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
37	CG06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			48,78 38,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	9,20	9,38
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,05	0,10
		1.2.3. TAVANUL				
38	CK50B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			210,11 143,47
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	65,00	24,04
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	22,00	18,92
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	13,50	3,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
39	CK18B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea baghetelor la tavan din mase plastice	m			34,34 29,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,99
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,00	4,20
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,14
40	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
41	CF52B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,42 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
42	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
43	CF57A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2			33,84 30,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
44	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,60 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
45	CN06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,33	9,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
		1.2.4. LUCRARI DIFERITE				
46	CK23B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 085,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,96
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 022,50	1 022,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	36,67	17,26
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	17,50	2,88
47	CK26C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice la interior	m			59,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,35
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre la interior	m	1,0000	52,50	52,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
48	CK26D K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu la exterior	m			35,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,35
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre la exterior	m	1,0000	28,00	28,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
49	RpED08B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol VVG, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			23,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	57,66	14,41
	3130134817225	Cablu din cupru sau aluminiu VVG 2x2.5 mmp	m	1,0500	8,10	8,93
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,53
50	RpEF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 4x20 W, cu tub	buc			372,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,42
	2875274400502	Corp de iluminat fluorescent 4x20 W	buc	1,0000	307,50	307,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,25	0,50
51	RpEE01A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intreruptor manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
52	RpEE03A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala simpla, dubla, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			56,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
		1.3. BLOC ALIMENTAR - LUCRARI DE REPARATIE				
		1.3.1. BUCATARIE				
53	RpCU06E K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea santurilor de pina la 10 cm adincime, in pardoseala din beton simplu de 10 x 15 cm	m			105,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,87

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,9000	41,97	79,74
54	SB08E K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			47,77 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare d-110 mm	m	1,0300	28,50	29,31
55	SB09E K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			28,64 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, teu si reductie din material plastic pentru canalizare d-110 mm	buc	1,0000	12,50	12,50
56	SB08C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,37 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2521216720050	Teava din material plastic pentru canalizare d-50 mm	m	1,0300	21,30	21,95
57	SB09C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,93 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, teu si reductie din material plastic pentru canalizare d-50 mm	buc	1,0000	8,25	8,25
58	SC06A1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,03	buc			1 115,95 112,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	57,66	112,44
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	510,00	525,30
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	50,00	103,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	157,50	324,45
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	10,00	30,90
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	17,50	19,86
59	SE16A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Masa de lucru (instalarea) 1000 x600x850 mm = 3 buc si 2000x500x850 mm 4 buc	buc			31,82 31,82
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5300	57,66	30,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	41,97	1,26
60	n. K=1,00	Instalarea plita electrica	buc			144,15 144,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,5000	57,66	144,15
61	SE03A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Masina de tocat carne, asezata pe masa avind capacitatea de 150 kg pe ora, actionata electric,	buc			210,42 210,42
	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	41,97	6,30
62	RpED15A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, pentru instalatii electrice fixe, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CMYY-ECSAIY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25+16 mmp Materiale de prindere si racordare (cleme, papuci, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			56,79 10,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1800	57,66	10,38
	3130164832516	Cablu electric din cupru pentru instalatii fixe si minere 3x25+16 mmp	m	1,0200	42,50	45,52
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2000	4,25	0,89
63	RpEG04B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj	buc			881,35 205,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	57,66	205,85
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	675,50	675,50
64	RpED08B n. K=3=1,00; M=1,00;	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol VVG, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m			23,87 14,41

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	57,66	14,41
	3130134817225	Cablu din cupru sau aluminiu VVG 2x2.5 mmp	m	1,0500	8,10	8,93
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,53
65	RpEF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			372,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,42
	2875274400502	Corp de iluminat fluorescent 4x20 W	buc	1,0000	307,50	307,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,25	0,50
66	RpEE01A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
67	RpEE03A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala simpla, dubla, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			56,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
68	RpED10B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x35+16 mmp (de la substatie de transformare la tabloul de distributie) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			61,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1800	57,66	10,38
	3130134833516	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x35+16	m	1,0200	47,50	50,87
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	4,25	0,67
		1.3.2. DEPOZIT - FRIGIDER				
69	CK25A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 118,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,39
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	36,67	18,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	17,50	3,09
70	CIO9A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,04	m2			350,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	41,97	188,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	90,00	101,11
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	3,10	2,58
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,50	10,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	5,15
71	SC04C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			742,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,56
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	180,00	185,40

1	2	3	4	5	6	7
72	SD04A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Baterie amestecatoare pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			343,48 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	185,00	185,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	31,67	63,34
73	SB08C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,36 14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2521216720050	Teava din material plastic pentru canalizare d-50 mm	m	1,0300	21,30	21,94
74	SB09C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,94 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, teu si reductie din material plastic pentru canalizare d-50 mm	buc	1,0000	8,25	8,25
75	SA15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			50,82 34,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2521216717016	Teava din material plastic d-16 mm	m	1,0200	11,50	11,73
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,20	0,84
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	1,45	0,65
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
76	SD06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din material plastic, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,02	buc			78,28 24,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	24,21
	2913124201715	Robinet de trecere d-15 mm	buc	1,0000	50,00	51,00
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	3,00	3,06
		1.3.3. DEPOZIT - CAZANGERIE				
77	RpCO56A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			20,92 20,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
78	CK25A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 118,29 45,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,39
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	36,67	18,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	17,50	3,03
79	CK23B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 085,01 40,93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,97
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 022,50	1 022,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	36,67	17,27
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	17,50	2,92
80	CK50B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			210,13 143,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	41,97	7,98
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,86
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	65,00	24,07
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	22,00	18,93
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	13,50	3,65

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
81	RpCJ35A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			13,21 ----- 13,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
82	CF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,69 ----- 93,31
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	722,50	17,37
83	CI05A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adezivă, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,05	m2			368,45 ----- 251,82
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	41,97	151,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	41,97	100,73
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	90,00	101,11
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	3,10	2,60
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	2,50	7,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	3,50	4,41
84	CG01A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,68 ----- 38,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	722,50	23,88
85	CG17D K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			264,73 ----- 140,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,48
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	103,33	106,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,10	2,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
86	SB08C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,27 ----- 14,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,35
	2521216720050	Teava din material plastic pentru canalizare d-50 mm	m	1,0300	21,30	21,92
87	SB09C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,93 ----- 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, teu si reductie din material plastic pentru canalizare d-50 mm	buc	1,0000	8,25	8,25
88	SA15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			50,82 ----- 34,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2521216717016	Teava din material plastic d-16 mm	m	1,0200	11,50	11,73
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,20	0,84
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	1,45	0,65
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
89	SD06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,02	buc			78,28 ----- 24,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	24,21
	2913124201715	Robinet de trecere d-15 mm	buc	1,0000	50,00	51,00
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	3,00	3,06
90	SC05A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida pentru spalarea legumelor Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,01	buc			739,94 ----- 98,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	57,66	98,02
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	420,00	424,20
	2523126719771	Sifon pt.chiuvea	buc	1,0000	47,50	47,98
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	157,50	159,07
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	17,50	10,67
91	CK18B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea baghetelor la tavan din mase plastice	m			34,35 ----- 29,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,99
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,00	4,20
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	25,00	0,16
92	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,57 ----- 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
93	CF52B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,40 ----- 88,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
94	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,57 ----- 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
95	CF57A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele a tavanelor	m2			33,86 ----- 30,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
96	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,57 ----- 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
97	CN06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,57 ----- 31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,33	9,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
		1.3.4. SPALATORIEA				
98	RpCO56A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			20,98 ----- 20,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,84

1	2	3	4	5	6	7
99	CK23A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 035,15 52,84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,97	3,83
	2030112938145	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	36,67	25,89
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	17,50	4,32
100	CK23B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 085,02 40,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	3,15
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 022,50	1 022,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	36,67	17,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	17,50	3,07
101	CI09A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,04	m2			350,66 230,84
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	41,97	188,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	90,00	101,08
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	3,10	2,58
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,50	10,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	5,15
102	SB08C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,35 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2521216720050	Teava din material plastic pentru canalizare d-50 mm	m	1,0300	21,30	21,94
103	SB09C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,93 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, teu si reductie din material plastic pentru canalizare d-50 mm	buc	1,0000	8,25	8,25
104	SA15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			50,82 34,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2521216717016	Teava din material plastic d-16 mm	m	1,0200	11,50	11,73
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,20	0,84
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	1,45	0,65
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
105	SD06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din material plastic avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund de miniu etc.)=1,02	buc			78,28 24,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	24,21
	2913124201715	Robinet de trecere d-15 mm	buc	1,0000	50,00	51,00
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	3,00	3,06
106	RpED08B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol zsvg, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05	m			23,87 14,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	57,66	14,41
	3130134817225	Cablu din cupru sau aluminiu VVG 2x2.5 mmp	m	1,0500	8,10	8,93
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,00	0,53
107	RpEF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			372,02 63,42

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,42
	2875274400502	Corp de iluminat fluorescent 4x20 W	buc	1,0000	307,50	307,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,25	0,50
108	RpEE17A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			62,87
						25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
109	RpEE01A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,37
						15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intreputor manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
		1.3.5. WC, DUS SI VESTIER				
110	RpCO56A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2			20,85
						20,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,78
111	CK23A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 034,79
						52,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	48,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,97	3,50
	2030112938145	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	36,67	25,97
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	17,50	4,38
112	CK23B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 085,03
						41,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 022,50	1 022,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	36,67	17,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	17,50	2,91
113	CK26D K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu la exterior	m			35,74
						5,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,35
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre la exterior	m	1,0000	28,00	28,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
114	CK25A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 118,12
						45,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,31
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	36,67	18,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	17,50	3,04
115	CK50B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			210,10
						143,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	41,97	7,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	65,00	24,04
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	22,00	18,93
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	13,50	3,64

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
116	CD51C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			27 201,09 <hr/> 9 359,09
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	57,66	8 145,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	41,97	1 213,27
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,00	15 120,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	722,50	1 642,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	12,00	1 080,00
117	CF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,72 <hr/> 93,31
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	722,50	17,41
118	CI09A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,04	m2			350,68 <hr/> 230,84
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	41,97	188,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	90,00	101,09
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	3,10	2,58
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,50	10,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	5,15
119	CG01A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,70 <hr/> 38,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	722,50	23,91
120	CG17D1 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			287,25 <hr/> 162,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,16
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	103,33	106,44
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,10	2,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
121	SB08E K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			47,80 <hr/> 18,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,44
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare d-110 mm	m	1,0300	28,50	29,36
122	SB09E K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			28,64 <hr/> 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, teu si reductie din material plastic pentru canalizare d-110 mm	buc	1,0000	12,50	12,50
123	SB08C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,41 <hr/> 14,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,48
	2521216720050	Teava din material plastic pentru canalizare d-50 mm	m	1,0300	21,30	21,93

1	2	3	4	5	6	7
124	SB09C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,94 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, teu si reductie din material plastic pentru canalizare d-50 mm	buc	1,0000	8,25	8,25
125	SA15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			50,82 34,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2521216717016	Teava din material plastic d-16 mm	m	1,0200	11,50	11,73
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,20	0,84
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	1,45	0,65
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
126	SD06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,02	buc			78,28 24,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	24,21
	2913124201715	Robinet de trecere d-15 mm	buc	1,0000	50,00	51,00
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	3,00	3,06
127	SC02A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc			956,42 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	825,00	849,75
128	SD02A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc			741,31 66,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	675,00	675,00
129	SC04C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			742,65 109,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,56
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	180,00	185,40
130	SD04A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			343,48 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	185,00	185,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	31,67	63,34
131	SC07A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1 416,51 271,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	975,00	1 033,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	31,67	33,26
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
132	SC13A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,02	buc			150,34 43,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	102,00	105,06
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,50	2,04
133	RpEF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			372,02 63,42

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,42
	2875274400502	Corp de iluminat fluorescent 4x20 W	buc	1,0000	307,50	307,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,25	0,50
134	RpEE01A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			48,37 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
135	RpEE03A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			56,08 17,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
136	SE59A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Uscator de mini automat montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsurburi=1,02	buc			846,99 20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0000	810,00	826,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,61
137	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
138	CF50B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,51 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
139	CF52B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,42 88,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
140	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
141	CF57A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,84 30,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
142	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
143	CN06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,54 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,33	9,33

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
144	RpCA01A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind peste un 1,00 m latime si maximum 3,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru camn de canalizare, executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			130,11 130,11
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	41,97	130,11
145	SB08G K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm exterior	m			118,64 24,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d160 mm	m	1,0300	91,67	94,42
146	SA17A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm exterior i caal	m			28,76 8,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2521216717025	Teava din material plastic d25 mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	1,20	0,07
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	1,45	0,22
147	AcD53B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 857,32 646,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,2000	57,66	530,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7600	41,97	115,70
	2710602000092	Armaturi	kg	11,0000	12,00	132,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	902,50	469,55
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1000	722,50	73,23
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7300	310,00	536,22
148	AcD53B1 K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put			4 137,50 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KLI-15	buc	1,0000	592,50	592,50
	26611264330911	Inel de reazem KLI-O-1	buc	1,0000	250,00	250,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9a	buc	4,0000	715,00	2 860,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KLI-15-1	buc	1,0000	435,00	435,00
149	AcE07A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea capacelor din fonta fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, Mat. marunte (scinduri etc.)=1,03	buc			761,36 40,36
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	700,00	721,00
150	SF02A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			5,77 5,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	57,66	5,77
151	SF04A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
152	RpCA06A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			36,09 36,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	41,97	36,09
1.4. LUCRARI DIFERITE ITERIOR						
153	RpCF10A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			328,42 328,42
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	57,66	275,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	41,97	53,34
154	CK27B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glasvanduri (costructii) din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			473,75 45,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	41,97	1,68
	2030112951150	Glasvanduri (costructii) din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	420,00	420,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	36,67	5,87
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0560	17,50	0,98
155	CD64C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti (gol de usa, fereastra) cu inaltimea pina la 4 m	m3			750,14 ----- 274,79
	7122050013400	Zidar	h-om	4,1600	57,66	239,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	41,97	34,83
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	410,00	401,28
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,50	30,01
	00000052	Nisip	m3	0,1360	180,00	24,51
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	3,00	19,56
		1.5. LUCRARI EXTERIOARE				
		1.5.1. AMENAJAREA TERITORIEI				
156	TsE01B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			351,72 ----- 351,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	41,97	351,72
157	RpCA01A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru santuri pentru montarea bordurei., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			130,11 ----- 130,11
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	41,97	130,11
158	DE10A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			128,19 ----- 24,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	41,97	18,47
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,0450	902,50	40,61
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	62,50	62,81
159	TsC54C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din pietris cu grosimea stratului 10 cm (1010 m2)	m3			273,70 ----- 41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	190,00	218,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	22,50	9,45
160	DE18B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			152,56 ----- 43,82
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,97	42,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,97	1,33
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	65,00	65,97
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	22,50	0,45
		1.5.2. FATADA				
161	RpCJ35A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la fatada si soclu	m2			13,21 ----- 13,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
162	RpCO56A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi - 10.5 m2, ferestre - 14.2 m2,,)	m2			20,93 ----- 20,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,82
163	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 084,98 ----- 40,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,93
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 022,50	1 022,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	36,67	17,22

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	17,50	2,88
164	CK26C K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre interior din mase plastice	m			59,63 5,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre la interior	m	1,0000	52,50	52,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
165	CK26D K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre exterior din aluminiu	m			35,70 5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,43
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre la exterior	m	1,0000	28,00	28,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
166	CK25D1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la intrare la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,14 55,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	57,66	50,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	36,67	20,19
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	17,50	3,38
167	RpCJ06B K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			38,34 34,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	41,97	9,23
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0050	722,50	3,74
168	CF15A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,65 93,31
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	722,50	17,34
169	CI08A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la soclu, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,02	m2			283,52 140,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	41,97	125,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	41,97	14,69
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0280	722,50	20,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	5,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	4,75	1,21
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	108,33	116,02
170	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
171	CF50A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la fatada, preparare mecanica a mortarului.	m2			46,90 36,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,40	10,00
172	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
173	CF57A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele fatadei	m2			33,84 ----- 30,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
174	CN53A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,25	2,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
175	CN11A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			49,60 ----- 25,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	35,00	22,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
176	CB14A K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			58,94 ----- 43,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 950,00	0,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 950,00	0,28
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 950,00	0,87
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 100,00	0,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,33	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,00	13,50
177	CH06C. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m la intrare fixata in zid de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m			779,86 ----- 51,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	725,00	725,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	32,00	1,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
178	CH03C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Trepte exterioare din beton armat turnat monolit sau prefabricat placate cu placi din gresie portelana, montate pe un strat de 3 cm mortar de ciment marca M 100-T, exclusiv turnarea treptelor brute acestea fiind existente	m			152,59 ----- 78,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2670112203500	Contratrepte din placute de gresie ceramica	m	1,0300	18,50	19,05
	2670112203400	Trepte (placaje) de gresie ceramica	m	1,0300	41,67	42,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7500	1,50	8,63
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	180,00	3,63

INTOCMIT _____

VERIFICAT _____

L.S.

L.S.